
VALADEZ GODINEZ JUAN MARTIN 4761366404
5.85 kW 15 de Agosto de 2024

PDBT 060200152622

1,573 kWh $ 7,107

10 1,586 kWh $69

99.03 % BIMESTRE $ 7,038

$42,644.00 MXN $414.00 MXN $42,231.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 33,172.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.4 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 20 de Agosto de 2024

20240095

VALADEZ GODINEZ JUAN MARTIN  
4761366404

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

3 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 6 kW

10 Estructura Elevada de Acero

Subtotal $ 110,575.00

IVA $ 17,692.00

TOTAL (MXN) $ 128,267.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 42,644.00 $ 414.00 $ 33,172.50 $ 42,231.00 $ 75,403.50 $ -52,863.50

2 $ 43,923.32 $ 426.42 $ 0.00 $ 43,497.93 $ 43,497.93 $ -9,365.57

3 $ 45,241.02 $ 439.21 $ 0.00 $ 44,802.87 $ 44,802.87 $ 35,437.30

4 $ 46,598.25 $ 452.39 $ 0.00 $ 46,146.95 $ 46,146.95 $ 81,584.25

5 $ 47,996.20 $ 465.96 $ 0.00 $ 47,531.36 $ 47,531.36 $ 129,115.61

6 $ 49,436.08 $ 479.94 $ 0.00 $ 48,957.30 $ 48,957.30 $ 178,072.92

7 $ 50,919.17 $ 494.34 $ 0.00 $ 50,426.02 $ 50,426.02 $ 228,498.94

8 $ 52,446.74 $ 509.17 $ 0.00 $ 51,938.80 $ 51,938.80 $ 280,437.74

9 $ 54,020.14 $ 524.44 $ 0.00 $ 53,496.97 $ 53,496.97 $ 333,934.71

10 $ 55,640.75 $ 540.18 $ 0.00 $ 55,101.88 $ 55,101.88 $ 389,036.59

11 $ 57,309.97 $ 556.38 $ 0.00 $ 56,754.93 $ 56,754.93 $ 445,791.52

12 $ 59,029.27 $ 573.07 $ 0.00 $ 58,457.58 $ 58,457.58 $ 504,249.10

13 $ 60,800.15 $ 590.27 $ 0.00 $ 60,211.31 $ 60,211.31 $ 564,460.41

14 $ 62,624.15 $ 607.97 $ 0.00 $ 62,017.65 $ 62,017.65 $ 626,478.06

15 $ 64,502.88 $ 626.21 $ 0.00 $ 63,878.18 $ 63,878.18 $ 690,356.23

16 $ 66,437.96 $ 645.00 $ 0.00 $ 65,794.52 $ 65,794.52 $ 756,150.75

17 $ 68,431.10 $ 664.35 $ 0.00 $ 67,768.36 $ 67,768.36 $ 823,919.11

18 $ 70,484.03 $ 684.28 $ 0.00 $ 69,801.41 $ 69,801.41 $ 893,720.52

19 $ 72,598.56 $ 704.81 $ 0.00 $ 71,895.45 $ 71,895.45 $ 965,615.97

20 $ 74,776.51 $ 725.95 $ 0.00 $ 74,052.31 $ 74,052.31 $ 1,039,668.29

21 $ 77,019.81 $ 747.73 $ 0.00 $ 76,273.88 $ 76,273.88 $ 1,115,942.17

22 $ 79,330.40 $ 770.16 $ 0.00 $ 78,562.10 $ 78,562.10 $ 1,194,504.27

23 $ 81,710.31 $ 793.27 $ 0.00 $ 80,918.96 $ 80,918.96 $ 1,275,423.23

24 $ 84,161.62 $ 817.06 $ 0.00 $ 83,346.53 $ 83,346.53 $ 1,358,769.76

25 $ 86,686.47 $ 841.58 $ 0.00 $ 85,846.93 $ 85,846.93 $ 1,444,616.69

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5 786.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


